
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/138/2025 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 31 października 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a, art. 42 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 91c i art. 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm. ) oraz art. 1511 oraz art. 15111 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/457/2023 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 marca 2023 r.  

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2023 r., poz. 2652), zmienionej uchwałą 

Nr V/40/2024 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 marca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bartoszyce 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r., poz. 4186), uchyla się zapisy Rozdziału 6. Wynagrodzenie za 

godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 14 listopada 2025 r.

Poz. 4300



UZASADNIENIE 

Opublikowana ustawa z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2025 r. poz. 1160) wprowadziła szereg zmian w pragmatyce służbowej nauczycieli. Jedna  

z nich dotyczyła wynagrodzenia nauczycieli za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Przed nowelizacją ustalenie szczegółowych zasad obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw stanowiło obligatoryjny element regulaminu wynagradzania 

nauczycieli, określanego przez organ prowadzący szkoły na podstawie art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela. Zatem 

to od organu prowadzącego zależał kształt przepisów regulujących warunki obliczania i wypłacania tej części 

wynagrodzenia, obowiązujących na terenie danej gminy. 

W ramach nowelizacji Karty Nauczyciela ustawodawca postanowił o tym, że zagadnienie zasad obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw będzie stanowiło 

regulację ustawową.  

W związku z powyższym, podjęcie ww. uchwały wynika z potrzeby usunięcia zapisów Rozdziału 6. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy Karta Nauczyciela regulamin podlega uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Projekt uchwały został przekazany ZNP- Bartoszyce w celu 

uzgodnienia zapisów niniejszej uchwały. Zaakceptowano zaproponowane zmiany zapisów uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4300


		2025-11-14T13:12:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




